МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ ПРИКАЗА

	№

	г. Киров

О внесении изменений в приказ министерства спорта и туризма Кировской области от 26.06.2019 № 145
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства
РФ от 20.07.2019 № 946), постановлениями Правительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок
для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области
от 27.12.2018 № 644-П), от 30.12.2014 № 19/278 «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Кировской области, органа управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 30.03.2021 № 148-П), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ министерства спорта и туризма Кировской области от 26.06.2019 № 145 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства спорта
и туризма», утвердив приложение «Нормативные затраты
на обеспечение функций министерства спорта и туризма Кировской области» в новой редакции, согласно приложению.
2. При планировании закупок для обеспечения нужд министерства спорта и туризма Кировской области (далее – министерство) структурным подразделениям министерства руководствоваться приказом
от 26.06.2019 № 145 в новой редакции.
3. Контрактному управляющему министерства:
3.1. Довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих министерства.
3.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства.
3.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение
7 рабочих дней со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с ________________.
Министр                                                                                         С.В. Сулик
image1.png

oleObject1.bin
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag